
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEI SERVIZI INFORMATIVI AZIENDALI
AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019 

OGGETTO: AFFIDAMENTO TRAMITE PORTALE REGIONALE SINTEL DEL SERVIZIO 
MANUTENZIONE E HOSTING ANNO 2021 SITO INTERNET AZIENDALE 



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che:
1. risulta scaduto al 31.12.2020 il contratto, approvato con determina 42/2020, con la ditta Easy-One srl 

per la fornitura di un servizio di manutenzione annuale e hosting per il sito internet aziendale;
2. è stata avanzata richiesta per la prosecuzione del contratto in essere fino al 28.02.2021 con nota a 

protocollo n.48178/20;
3. è pertanto necessario garantire il servizio in oggetto provvedendo alla relativa nuova 

contrattualizzazione;

VISTO l’art.4 del “Regolamento aziendale per l’affidamento di lavori servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria e affidamento di servizi attinenti all’architettura ed all’ingegneria di 
importo inferiore a € 100.000,00 (approvato con dDG 494/2019)” il quale recita che, “In assenza di 
convenzioni gli affidamenti, per importi inferiori ad € 40.000,00 (Iva esclusa), possono essere effettuati, 
tenuto conto delle disposizioni in materia di Aggregazioni e centralizzazione di committenza e 
Qualificazione delle stazioni appaltanti e centrali di committenza (artt. 37 e 38 D.lgs n.50/2016 e ss.mm.ii), 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera A del D.lgs n.50/2016 e ss.mm.ii, mediante affidamento diretto, anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici”;

PRESO ATTO che nessuna convenzione CONSIP risulta attualmente attivata per il servizio in argomento, 
così come nessuna delle iniziative ARIA contempla il servizio oggetto del presente provvedimento;

RITENUTO pertanto necessario, per le motivazioni sopra espresse, garantire il servizio in oggetto per il 
periodo 01.01.2021 – 31.12.2021;

DATO ATTO che è stata pertanto pubblicata, sulla piattaforma telematica regionale Sintel apposita 
procedura ID n. 135267800 cui è stata invitata la ditta Easy-One srl, titolare del contratto in scadenza;

PRESO ATTO che, entro la data di scadenza per la presentazione dell’offerta, è pervenuta mediante 
piattaforma Sintel la proposta della ditta Easy-One srl come indicato in seguito:

QUANTITA’ DESCRIZIONE 
IMPORTO 

UNITARIO (IVA 
ESCLUSA)

IMPORTO 
COMPLESSIVO (IVA 

ESCLUSA)

N° 2 (presunto) GIORNATA A CONSUMO PER TECNICO 
GRAFICO (liquidabile a consumo) € 320,00 € 640,00

N° 6 (presunto)
GIORNATA A CONSUMO PER TECNICO 
WORDPRESS/PROGRAMMATORE PHP 

(liquidabile a consumo)
€ 384,00 € 2.304,00

N° 2 (presunto) GIORNATA A CONSUMO PER TECNICO 
SISTEMISTA (liquidabile a consumo) € 440,00 € 880,00

CANONE MANUTENZIONE E HOSTING 01.01.21 – 31.12.21 (alle condizioni allegate 
alla procedura Sintel)

€ 2.152,00

TOTALE FORNITURA (IVA ESCLUSA) € 5.976,00

TOTALE FORNITURA (IVA INCLUSA) € 7.290,72



VISTO che gli importi unitari applicati sono in linea con quelli degli anni precedenti;

RAVVISATA pertanto la necessità, per le motivazioni in premessa indicate, di provvedere alla fornitura in 
oggetto per un importo complessivo di € 7.290,72 (IVA inclusa);

RITENUTO, alla luce di tutto quanto sopra, di procedere all’affidamento alla ditta Easy-One srl di Brescia;

VISTA l’istruttoria compiuta dal sottoscritto in qualità di Responsabile del procedimento Ing. Maurizio 
Terruzzi, che ai sensi del Capo II della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, 
ne attesta la completezza;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di affidare ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a), D.Lgs 50/2016, alla società Easy-One srl la fornitura 
in oggetto per l’anno 2021 (alle condizioni allegate su procedura Sintel) per un importo complessivo 
di € 7.290,72 (IVA inclusa) con possibilità di rescissione contrattuale nel caso di attivazione di 
nuova gara ARIA e/o CONSIP;

2. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016, R.U.P. del presente procedimento il Dirigente 
Responsabile dei Servizi Informativi Aziendali, Ing. Maurizio Terruzzi;

3. di nominare D.E.C., ai sensi dell’Art. 111, comma 2, del D.Lgs n. 50/2016, il Sig. Lorenzo 
Castegnero, cui demandare, congiuntamente al R.U.P., le attività individuate nel citato articolo;

4. di dare mandato ai Servizi Informativi Aziendali per la comunicazione del presente provvedimento a 
tutti i Servizi e/o Strutture aziendali interessate, per i successivi adempimenti di competenza;

5. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in € 7.290,72 IVA 
Inclusa, verrà registrato nella contabilità aziendale dell’ anno 2021 al conto “servizio di assistenza 
software” codice 13.10.001.040 e sarà gestito con i budget seguenti:

2021/1310001040/INF /T2100111   € 6.561,65 area ospedaliera
2021/1310001040/INF /T2100111    €    729,07 area territoriale

6. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009;

7. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 



69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

DEI SERVIZI INFORMATIVI AZIENDALI 
(Ing. Maurizio Terruzzi)


		2021-03-04T12:07:28+0000


		2021-03-04T12:08:31+0000
	Firma applicativa




